



VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE
19.4.2022

DOTAZ Č./Čj
Č. 8/9165/04/2022
CJ 22405/2021/1081/Lán

VYŘIZUJE/LINKA

BRNO
26.4.2022

Odpověď na žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, která byla doručena povinnému subjektu dne 19.4.2022

Společnost Dopravní podnik města Brna, a.s. (dále jen „DPMB, a.s.“) obdržela dne 19.4.2022 žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) od žadatele [REDAKCE], kterou se domáhal sdělení následujících informací:

„Obracím se na vás s žádostí o poskytnutí následujících informací:

- 1. dokumenty, příp. odkazy na ně, veřejně přístupné dálkovým způsobem, opravňující Dopravní podnik města Brna, a.s. a její pracovníky k pořizování audiozáznamu při kontrole cestujících ve vozidlech veřejné dopravy, zvl. pak se zřetelem k nezletilým cestujícím do 18 let*
- 2. jakým způsobem byl udělen souhlas nahrávané osoby, nezletilé [REDAKCE], pro pořízení audiozáznamu revizorovi č.115 (č. zápisu 29164035) dne 12.4. 2022*
- 3. jak se stanovuje výše přírážky k jízdnému, zda je tato nastavena vždy ve stejné výši či nikoliv. V případě, že stanovená výše přírážky se liší dle konkrétního případu, žádám o sdělení konkrétní výše v případě jízdy bez jízdního dokladu a dále pak v případě jízdy s neplatnou jízdenkou - neplatný tarif*
- 4. ve vztahu k výše uvedenému zápisu o provedené přepravní kontrole č. 29164035 a informaci zaslanou mailem dne 13.4. vedoucím odd. přepravní kontroly, panem [REDAKCE] žádám o zaslání audiozáznamu kontroly dcery [REDAKCE] r. 2006, pořízeného dne 12.4., a to v elektronické podobě, ve formátu .mp3 či .wav.“*

Povinný subjekt přezkoumal žádost žadatele a dospěl k následujícím závěrům. Body 2 a 4 žádosti byly vyčleněny a postoupeny k zodpovězení příslušnému odboru v rámci DPMB, a.s., neboť tyto body nespádají pod režim informačního zákona.

K ostatním částem žádosti povinný subjekt poskytuje požadované informace a sděluje, že v době zavedení pořizování audiozáznamu DPMB, a.s. měl řádnou registraci Úřadu pro ochranu

osobních údajů v souladu s dříve platnou legislativou, zejména zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. Již v této registraci bylo uvedeno, že správcem osobních údajů je pouze



DPMB, a.s. (zastoupen příslušným zaměstnancem) a daný záznam může předat pouze orgánům činným v trestním řízení. V souvislosti se zavedením nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (Obecné nařízení o ochraně osobních údajů), který DPMB, a.s. dodržuje, podléhá veškerá evidence osobních údajů také zákonu č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a v neposlední řadě se DPMB, a.s. řídí platným zněním zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. O tomto druhu zpracování osobních údajů vede DPMB, a.s. záznam o činnosti zpracování dle článku 30 výše uvedeného nařízení.

Výše sankce je stanovena Smluvními přepravními podmínkami IDS JMK, dle kterých je sankce za jízdu bez platného jízdního dokladu stanovena částkou 1.500,- plus základní jízdné po dobu 60 minut na 2 tarifní zóny (v tomto případě 25,-Kč). V případě platby cestujícího do 5 pracovních dnů se přírážka k jízdnému snižuje na částku 800,-Kč plus jízdné.

Poučení:

Pokud se způsobem vyřízení žádosti žadatel nesouhlasí, může podle § 16a odst. 1 InfZ podat stížnost do 30 dnů od doručení této informace. Stížnost se podává správní ředitelce. O stížnosti rozhoduje Úřad pro ochranu osobních údajů.

Dopravní podnik města Brna, a.s.
Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno
Doručovací číslo: 65646